

Lucrări de reparație capitală a acoperișului Școlii de Arte Rîșcani (repetat)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-03-03

Valoarea de deviz 290 368,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	550,800	11,90 11,70	6 554,52 6 444,36
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	550,800	13,38 12,68	7 366,95 6 981,39
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,000	4 429,30 731,24	4 429,30 731,24
4	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	2,700	5 621,20 2 112,50	15 177,24 5 703,75
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,500	4 852,34 782,92	12 130,86 1 957,31
6	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	8,280	173,84 27,63	1 439,43 228,74

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				
7	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	10,000	42,64 24,54	426,42 245,38
8	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	21,000	420,30 131,95	8 826,30 2 770,95
9	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	31,000	30,68 19,50	951,08 604,50
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	280,000	19,97 9,59	5 590,50 2 684,50
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	550,800	26,46 8,12	14 572,79 4 475,25
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	550,800	173,60 37,38	95 618,91 20 586,15
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	44,980	17,49 6,83	786,81 306,99
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	37,000	170,53 9,75	6 309,66 360,75
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	37,500	167,51 11,37	6 281,61 426,56
16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	164,000	44,57 19,50	7 309,48 3 198,00
17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	9,180	60,78 60,78	557,93 557,93
18	TsI50A6	Transportarea pamintului cu	t	9,180	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km			0,00	0,00
		Total Lucrari Inclusiv salariu				194 329,79 58 263,75

		Total	lei	194 329,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 109,34
		Transportarea materialelor	6,00 %	7 916,51
		Cheltuieli de regie	6,00 %	12 921,34
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 696,62
		Total	100,00 +	241 973,60
		TVA	20,00 %	48 394,72
				290 368,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		58 263,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

